[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Батецкого муниципального округа
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2025 № 423
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности                         к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 и в целях обеспечения готовности к отопительному периоду на территории Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки к отопительному периоду 2025/2026 гг. (далее – План).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить                 на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального округа Новикова А.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                              В.Н. Иванов

те

№52п
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области                        от 15.05.2025 № 423
ПЛАН

подготовки к отопительному периоду 2025/2026 гг.

1. Общие положения
1.1. Настоящий «План подготовки к отопительному периоду                     2025/ 2026 гг. на территории Батецкого муниципального округа» разработан во исполнении требований п.2 приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки готовности к отопительному периоду».

1.2. Разработка Плана необходима для обеспечения повышения надежности систем теплоснабжения.

- повышения эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов системы теплоснабжения;

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечить наличие нормативных запасов основного и резервного топлива.
	до 01 октября
2025 года
	ООО «Тепловая Компания Новгородская»
(по согласованию);

	2.
	Предоставить утвержденные температурные графики котельных на отопительный период 2025-2026 годов.
	до 30 августа
2025 года
	ООО «Тепловая Компания Новгородская»
(по согласованию);

	3.
	Обеспечить своевременное заключение договоров на поставку  в 2025-2026 годах топлива (уголь) в целях обеспечения котельных ООО «Тепловая Компания Новгородская».
	до 30 августа
2025 года
	ООО «Тепловая Компания Новгородская»
(по согласованию);

	4.
	Обеспечить постоянную готовность к работе резервных источников электроснабжения на объектах коммунальной и социальной сферы.
	постоянно
	Ресурсоснабжающие организации.

	5.
	Обеспечить наличие неснижаемых запасов материально-технических ресурсов для устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
	с 1 июня 2025 года

по 31 мая 2026 года
	ООО «Тепловая Компания Новгородская»
(по согласованию);

МУП «Управляющая компания»
для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в границах Батецкого муниципального округа Новгородской области (по согласованию);

	6.
	Проводить совместные противоаварийные тренировки по взаимодействию жилищно-коммунальных и ресурсоснабжающих организаций на объектах с целью отработки внештатных ситуаций при полном или частичном прекращении тепло-водо- и (или) электроснабжения.
	в течение 2025 года
	ООО «Тепловая Компания Новгородская»,
МУП «Управляющая компания»,
ТСЖ «Удача»,
ТСЖ «Надежда»,
ТСЖ «Соседи»,
Батецкий РЭС ПО Ильменские электрические сети Новгород​ского филиала ПАО «МРСК Северо-Запад»
(по согласованию).

	7.
	Провести опрессовку и промывку наружных и внутридомовых инженерных сетей тепло- и водоснабжения с оформлением соответствующих актов, согласованных с теплоснабжающей организацией, с последующим представлением их в администрацию Батецкого муниципального округа Новгородской области.
	до 28 августа
2025 года
	Объекты здравоохранения, культуры, образования, социальные объекты,
МУП «Управляющая компания»,
ТСЖ «Удача»,
ТСЖ «Надежда»,
ТСЖ «Соседи».

	8.
	Направить в адрес единой теплоснабжающей организации ООО «Тепловая Компания Новгородская» мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов.
	до 30 апреля
2025 года
	Объекты здравоохранения, культуры, образования, социальные объекты,
МУП «Управляющая компания»,

ТСЖ «Удача»,
ТСЖ «Надежда»,
ТСЖ «Соседи».

	9.
	Оценить обеспечение готовности объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов:
	до 1 сентября
2025 года
	Объекты здравоохранения, культуры, образования,  социальные объекты,
МУП «Управляющая компания»,
ТСЖ «Удача»,
ТСЖ «Надежда»,
ТСЖ «Соседи».

	10.
	Обеспечить оформление паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов и актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.
	до 15 сентября 2025 года

для управляющих

организаций;

до 1 ноября 2025 года для теплоснабжающих

организаций, ТСЖ;

до 15 ноября 2025 года

для муниципального

образования
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области.

__________________________________
Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025/ 2026 гг.                         на территории Батецкого муниципального округа